
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA RICOSTRUZIONE

COPIA

N. Reg. Gen. 330

---------------------------------------------------------------------|
N. 15 OGGETTO: PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA SU QUOTIDIANI PER

L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ATTINENTI ALL'ARCHITETTURA E
ALL'INGEGNERIA RELATIVI AI LAVORI DI RIPARAZIONE CON
MIGLIORAMENTO SISMICO DELL'HOTEL SCACCHI NEL COMUNE DI
PRECI - LIQUIDAZIONE DELLA SPESA  - CIG. ZD531D9242

DEL 23-06-2021
----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO AREA RICOSTRUZIONE

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n.9 del 22/04/2021 con il quale è stato
attribuito tra l'altro alla sottoscritta Ing. Michela Mischianti sia
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Ricostruzione,
che quello di RUP;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., che disciplina
l'affidamento dei contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e
forniture;

DATO ATTO CHE con propria Determinazione n. 10 del 13/05/2021, r.g. n.
259, con la quale, tra l’altro:
- è stata indetta una procedura aperta telematica, sopra soglia
comunitaria, per l'affidamento dei servizi di progettazione definitiva
ed esecutiva, compresa relazione geologica ed il coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione, l’incarico di direzione dei lavori
e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione (come opzione)
inerente i lavori di riparazione con miglioramento sismico dell’Hotel
Scacchi nel Comune di Preci (PG) inserito nel “primo programma degli
interventi di ricostruzione”, di cui all’ordinanza del commissario
straordinario n. 37 del 08 settembre 2017 e successive modifiche di
cui all’ordinanza 56 del 10 maggio 2018 - CUP: G49C1900000000;
- è stata incaricata la centrale di committenza, in qualità di
stazione appaltante, ad espletare la procedura di gara aperta sulla
base della convenzione stipulata, con l’utilizzo di un sistema
informatico per le procedure telematiche di acquisto “Net4market”,
conforme all’art. 40 e alle prescrizioni di cui all’art. 58 del Codice
e nel rispetto delle disposizioni di cui al d.lgs. n. 82/2005, inoltre
avrebbe provveduto alla pubblicità del bando nei modi e nei termini di
legge;
- è stata impegnata la somma complessiva di € 2.000,00 per la
pubblicazione del bando sulla GURI e sui quotidiani, nel rispetto
delle modalità previste dal principio applicato della contabilità
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni;

CONSIDERATO che in data 29/05/2021 è stato pubblicato l’avviso di
indizione della procedura aperta per l’affidamento dei servizi
attinenti all'architettura e all'ingegneria relativi ai lavori di
riparazione con miglioramento sismico dell’Hotel Scacchi nel Comune di
Preci, CIG 87534474FA, sui quotidiani “Corriere dell’Umbria, La
Stampa, Il Foglio”;

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 15 del 23-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
PRECI



DATO ATTO che a seguito di richiesta in data 24/05/2021, l'ANAC -
Autorità Nazionale Anticorruzione per il suddetto servizio ha
assegnato il CIG ZD531D9242;

VISTA la Fattura Elettronica n. 0000654296AMC12021 del 31/05/2021 di
A. Manzoni & C. S.p.a., con sede legale in via E. Lugaro n. 15, 10126
Torino, rimessa in data 02/06/2021 al Prot. Com.le n. 4818, di netti
euro 357,50, oltre IVA 22% per Euro 78,65, così per complessivi euro
436,15;

VISTO il DURC on line Prot. INPS_26511534 con data richiesta
11/06/2021 e scadenza validità 09/10/2021 registrato al Prot. Com.le
n. 5400 in data 22/06/2021, dal quale risulta che la Ditta A. Manzoni
& C. S.p.a. con sede in via Ernesto Lugaro, 15 - 10126 Torino (TO), è
in regola con gli adempimenti contributivi nei confronti di INPS e
INAIL;

DATO ATTO che all’art. 23 del disciplinare di gara si specifica che le
spese relative alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 216, comma 11
del Codice e del D.M. 2 dicembre 2016, n. 263 (G.U. 25.1.2017 n. 20),
sono a carico dell’aggiudicatario e dovranno essere rimborsate alla
Stazione Appaltante entro il termine di sessanta giorni
dall’aggiudicazione;

RITENUTO, pertanto di dover procedere in merito alla liquidazione del
servizio;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTO in particolare l’art. 183 comma 8 del suddetto Testo Unico;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 28/05/2021 con
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023 e
relativi allegati;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI APPROVARE E LIQUIDARE la fattura elettronica n.
0000654296AMC12021 del 31/05/2021, rimessa al Prot. Com.le n. 4818 in
data 02/06/2021, comportante netti Euro 357,50, oltre IVA 22% per euro
78,65 e così per complessivi euro 436,15, relativi al servizio di
pubblicazione del bando di gara sui quotidiani “Corriere dell’Umbria,
La Stampa, Il Foglio”, affidato a A. Manzoni & C. S.p.a., Via E.
Lugaro n. 15, Cap 10126 Torino, P.iva e C.f. 04705810150;

2) DI IMPUTARE la complessiva spesa di euro 436,15, al Capitolo 2505/3
avente ad oggetto “Sisma 2016 Ord. Comm. Straor. N. 37/2017 –
Ripristino Hotel Agli Scacchi”, Impegno n. 101/2021, competenza del
Bilancio di Previsione 2021/2023 approvato e disponibile;

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 15 del 23-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
PRECI



3) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE
AREA RICOSTRUZIONE

F.to Mischianti Michela

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 15 del 23-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 23-06-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso all'Albo
Pretorio oggi _______________ il presente atto.

Preci, lì 16-07-21
       IL MESSO COMUNALE

F.to Ferracin Roberta

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 16-07-21                        IL RESPONSABILE
Mischianti Michela

=====================================================================

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 15 del 23-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
PRECI


